PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 24 ноября 2016 года № 1428-п

Об установлении тарифов на услуги муниципального предприятия
города Омска «Пассажирское предприятие № 8»
В соответствии с Решением Омского городского Совета от 22 октября 2014 года № 276 «О порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и на работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:
1. Установить тарифы на услуги муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:
1) постановление Администрации города Омска от 27 января 2014 года № 76-п «Об установлении тарифов на услуги муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8»;
2) постановление Администрации города Омска от 5 мая 2015 года № 626-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 27 января 2014 года № 76-п «Об установлении тарифов на услуги муниципального предприятия города Омска «Пассажирское предприятие № 8».

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский
Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 24 ноября 2016 года № 1428-п

ТАРИФЫ

 на услуги муниципального предприятия города Омска

«Пассажирское предприятие № 8»
	№ п/п

	Наименование услуги
	Единица услуги

	Тарифы, руб.

	1
	2
	3
	4

	1

	Перевозка пассажиров по заказу автобусами:

	1) с учетом скорости не более 18 км в час:

	- ЛиАЗ 52564, ЛиАЗ 525645
	Час
	979,87

	- ЛиАЗ 525625
	Час
	969,59

	- НЕФАЗ-5299-20-15
	Час
	969,56

	- ЛиАЗ 5293
	Час
	962,67

	- МЕРСЕДЕС-БЕНЦ ТЮРК
	Час
	981,57

	- АКА 6226 РОССИЯНИН
	Час
	1115,69

	- ЛиАЗ 525653
	Час
	944,75

	2) дополнительно с учетом скорости свыше 18 км в час за 1 км пробега свыше 18 км

	- ЛиАЗ 52564, ЛиАЗ 525645
	Километр
	18,87

	- ЛиАЗ 525625
	Километр
	18,10

	- НЕФАЗ-5299-20-15
	Километр
	18,28

	- ЛиАЗ 5293
	Километр
	15,40

	- МЕРСЕДЕС-БЕНЦ ТЮРК
	Километр
	19,25

	- АКА 6226 РОССИЯНИН
	Километр
	24,67

	- ЛиАЗ 525653
	Километр
	16,91

	2
	Содержание рекламного изображения, размещенного на бортах автобуса (в месяц):

	- автобус большого класса, кроме ЛиАЗ 5293, 525653
	Единица
	1241,63

	- автобус большого класса – ЛиАЗ 5293, 525653
	Единица
	2107,43

	-  автобус особо большого класса
	Единица
	2155,05

	3

	Предрейсовое медицинское освидетельствование водителя транспортных средств (в месяц):

	- отдельно
	Человек
	1553,76

	- совместно с контролем над техническим состоянием автомобиля
	Человек
	3879,47

	4
	Содержание в автобусах оборудования для вещания рекламных и иных информационных материалов (в месяц)
	Единица
	687,82

	5
	Предоставление мест для стоянки автомобилей в отапливаемом помещении (в месяц):

	- легковой автомобиль
	Единица
	3468,18

	- автобус особо малого класса
	Единица
	4518,28

	- автобус (кроме автобуса особо малого класса)
	Единица
	7372,90

	- грузовой автомобиль
	Единица
	6083,94

	1
	2
	3
	4

	6
	Предоставление мест для стоянки автомобилей в неотапливаемом помещении (в месяц):

	- легковой автомобиль
	Единица
	2750,72

	- автобус особо малого класса
	Единица
	3659,84

	- автобус (кроме автобуса особо малого класса)
	Единица
	6017,95

	- грузовой автомобиль
	Единица
	4821,65

	7
	Проведение технического обслуживания № 1 (ТО-1) автобусов марок ЛиАЗ 5293, ЛиАЗ 525625, ЛиАЗ 52564, НЕФАЗ-5299-20-15
	Единица
	2756,16

	8
	Проведение технического обслуживания № 2 (ТО-2) автобусов марок ЛиАЗ 5293, ЛиАЗ 525625, ЛиАЗ 52564, ЛиАЗ 525653, НЕФАЗ-5299-20-15
	Единица
	11636,49

	9
	Услуги по буксировке транспортных средств грузовым автомобилем марки УРАЛ 375 с учетом скорости не более 18 км в час
	Час
	1490,39

	10
	Замена силового агрегата в автобусах марок ЛиАЗ 5293, ЛиАЗ 525625, ЛиАЗ 52564, ЛиАЗ 525653, 525645, НЕФАЗ-5299-20-15, МЕРСЕДЕС-БЕНЦ ТЮРК
	Единица
	2146,81

	11
	Установка силового агрегата на автобусах марок ЛиАЗ 5293, ЛиАЗ 525625, ЛиАЗ 52564, ЛиАЗ 525653, 525645, НЕФАЗ-5299-20-15, МЕРСЕДЕС-БЕНЦ ТЮРК
	Единица
	3407,29

	12
	Замена блоков цилиндров двигателя внутреннего сгорания на автобусах марок ЛиАЗ 5293, ЛиАЗ 525625, ЛиАЗ 52564, ЛиАЗ 525653, 525645, НЕФАЗ-5299-20-15, МЕРСЕДЕС-БЕНЦ ТЮРК

	9438,03

	13
	Проведение шиномонтажных работ
	Час
	267,07

	14
	Проведение малярных работ:

	- окраска поверхности автобуса в два слоя
	Квадратный метр
	255,25

	- окраска потолка кузова автобуса в два слоя
	Квадратный метр
	280,79

	- окраска агрегатов и узлов автобуса в один слой
	Час
	322,38

	- окраска через трафарет
	Час
	322,38

	15
	Мойка транспортных средств:

	- легковой автомобиль
	Единица
	146,11

	- автобус особо малого класса
	Единица
	198,72

	- автобус (кроме автобуса особо малого класса)
	Единица
	331,75

	- грузовой автомобиль
	Единица
	266,08

	16
	Замена смазочных материалов в двигателе внутреннего сгорания автобусов марок ЛиАЗ 5293, ЛиАЗ 525625, ЛиАЗ 52564, ЛиАЗ 525653, 525645, НЕФАЗ-5299-20-15, МЕРСЕДЕС-БЕНЦ ТЮРК
	Единица
	1059,12

	17
	Замена смазочных материалов в автоматической коробке перемены передач автобусов марок ЛиАЗ 5293, ЛиАЗ 525625, ЛиАЗ 52564, ЛиАЗ 525653, 525645, НЕФАЗ-5299-20-15, МЕРСЕДЕС-БЕНЦ ТЮРК
	Единица
	1139,54